

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 164/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019

Aos 06 (seis) dias do mês de novembro do ano de 2019, autorizado pelo ato de folhas (151/152) do processo de PREGÃO PRESENCIAL nº. 034/2019, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto no artigo 15º. Da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº. 4.117/06, de 15 de fevereiro de 2006 que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ORGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: **GRAFICA E EDITORA W2 RIO PRETO EIRELI**, CNPJ nº 23.120.118/0001-59, com sede na RUA DOUTOR WALDEMAR BUCHALA, 250 - DISTRITO INDUSTRIAL, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15035-570, representado por **WELLINGTON DAVID CASTILHO**, portador do RG: 43.815.534-8 e CPF: 296.580.108-14, á saber:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7271		GRAFICA E EDITORA W2 RIO PRETO EIRELI CNPJ: 23.120.118/0001-59 R DOUTOR WALDEMAR BUCHALA, 250 - DISTRITO INDUSTRIAL, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15035-570 Telefone: (17) 32129708Fax:				
1	040.000.771	ATESTADO MÉDICO - SULFITE 75G	UN	10000	0,06	600,00
2	040.000.772	BOLETIM DE NOTIFICAÇÃO DE INSETOS SUSPEITOS - 1 VIA - F - 12,5X18	UN	1000	0,13	130,00
3	040.000.773	CARTÃO AGENDAMENTO 11,5X7,5	UN	3000	0,083	249,00
4	040.000.471	CARTÃO FISIOTERAPIA 180G - 19X9 - F/V	UN	500	0,37	185,00
6	050.011.714	CARTEIRINHA VIVA LEITE 11X13	UN	1000	0,80	800,00
7	050.011.718	RASCUNHO (CONSELHO TUTELAR) OFICIO - F - 1 VIA - 75G - 21,5X31,5	UN	3000	0,16	480,00
8	040.000.713	CONSOLIDADO 36X32 SULF 120 FV	UNIDA	150	1,70	255,00
9	050.011.716	ENCAMINHAMENTO PSICOLOGICO (CONSELHO TUTELAT) - OFICIO - 2 VIAS - 21,5X31,5	UN	1000	0,19	190,00
10	040.000.228	ENCAMINHAMENTO (CONSELHO TUTELAR) - OFICIO - 2 VIAS - 21,5X31,5	UN	1000	0,19	190,00

11	040.000. ENVELOPE 16X23 TIMBRADO 770	UN	3900	0,42	1.638,00
12	040.000. ENVELOPE BRANCO 24X34 769 CROMIA TIMBRADO	UN	11200	0,65	7.280,00
13	040.000. FICHA DE DIVISÃO 774 TUBERCULOSE	UN	300	0,45	135,00
14	040.000. FICHA DE GRÁFICO DE GESTANTE 775	UN	300	0,45	135,00
15	040.000. FICHA DE HIPERDIA E GESTANTE 776 180G F/V - 23X14	UN	1500	0,23	345,00
16	040.000. FICHA REGISTRO INICIAL 254 (CONSELHO TUTELAR) - OFICIO - F/V - 21,5X31,5 - 75G	UN	1000	0,17	170,00
17	040.000. FICHA DE SISTEMA DE 777 INFORMAÇÃO AMBULATORIAL	UN	2000	0,17	340,00
18	050.005. FICHA IDENTIFICAÇÃO 021	UN	500	0,25	125,00
19	040.000. FICHA CADASTRAL ALUNO 22X30 719 CART REC	UNIDA	2500	0,38	950,00
20	050.011. FOLDERS 20X13 712	UN	6150	0,26	1.599,00
21	040.000. FOLHA A4 - SULFITE TIMBRADO 768 75G - FRENTE	UN	114300	0,15	17.145,00
22	040.000. FOLHA COLO DE UTERO - 778 SULFITE 75G - 21X30 - FRENTE	UN	1000	0,18	180,00
23	040.000. FOLHA INF VIGILAN SANIT 2 725 VIAS 30X21	UNIDA	2000	0,17	340,00
24	040.000. GUIA ENCAMINHAMENTO 2 VIAS 727	UNIDA	10000	0,12	1.200,00
25	050.011. INFORMATIVO 27X32 713	UN	200	3,80	760,00
26	050.011. MEDIDAS PERTINENTES 717 (CONSELHO TUTELAR) OFICIO - F - 2 VIAS - 21,5X31,5	UN	1000	0,18	180,00
27	040.000. NOTIFICAÇÃO (CONSELHO 253 TUTELAR) - OFICIO - F - 75G - 21,5X31,5	UN	1000	0,18	180,00
28	050.011. PANFLETOS 21X15 710	UN	10000	0,15	1.500,00
29	040.000. PASTA DE PRECOSSOS C/ DADOS 785 DA CRECHE ESCOLA "PREFEITO ANTONIO GONÇALVES DA SILVA"	UN	270	1,40	378,00
30	040.000. PASTA 24X33 SULFITE 180G 780	UN	14000	0,45	6.300,00
31	040.000. RECEITUARIO 781	UN	100200	0,07	7.014,00
32	050.011. REQUISIÇÃO (CONSELHO 719 TUTELAR) - OFICIO - F - 2 VIAS - 21,5X31,5	UN	1000	0,18	180,00

33	040.000. REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - 782 SULFITE 75G - F/V	UN	1000	0,18	180,00
34	040.000. SOLICITAÇÃO BACILOSCOPIA - 601 75G - 21X16	UN	300	0,30	90,00
35	040.000. TALÕES COM 50 FOLHAS DE 783 CONTROLE DE TRAFEGO 1 VIA - 15X21	UN	385	3,10	1.193,50
36	040.000. TALÕES COM 50 FOLHAS DE 784 SOLICITAÇÃO DE CAÇAMBA 2 VIAS - 21X15	UN	60	4,30	258,00
37	050.011. TALÕES DE REQUISIÇÃO DE 715 COMBUSTIVEL 18X21	UN	20	4,90	98,00
38	050.005. TERMO COMPROMISSO 225 (CONSELHO TUTELAR) OFICIO - FRENTE - 2 VIAS - 21,5X31,5	UN	1000	0,18	180,00
39	040.000. TERMO ENTREGA E 323 RESPONSABILIDADE (CONSELHO TUTELAR) OFICIO - FRENTE - 1 VIA - 75G - 21,5X31,5	UN	1000	0,08	80,00
40	050.004. CARTÃO FAMILIA 15X22 728	UNIDA	5000	0,065	325,00
41	050.004. ENVELOPE PAPEL PARDO 729 TIMBRADO	UN	2000	0,37	740,00
42	050.004. FICHA DE VISITA ACS - A4 730	UN	2000	0,18	360,00
43	050.004. CAPA DE PASTA FAMILIAR PSF - 731 A4	UN	5000	0,30	1.500,00
44	050.004. LAUDO APAC - A4 732	UN	500	0,32	160,00
45	050.004. FICHA DE CONTROLE DE 733 DOENÇAS CRONICAS - A4	UN	500	0,38	190,00
46	050.004. GRAFICO DE ACOMPANHAMENTO 734 DE CRESCIMENTO	UN	500	0,35	175,00
47	050.004. FICHA DE ATENDIMENTO 735 DEPARTAMENTO DE SAUDE	UN	500	0,38	190,00
48	050.004. CARTÃO INDICE DE SAUDE 736	UN	500	0,45	225,00
49	050.004. BOLETIM DE ATIVIDADE DE 737 VIGILANCIA E CONTROLE	UN	1000	0,32	320,00
Total do Proponente					57.417,50

Descrição dos itens:

1.1.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano, com início a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogada por igual ou menor período.

1.2. O ORGÃO GERENCIADOR efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da nota de empenho por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile, na forma descrita no Edital de PREGÃO N°. 034/2019.

1.3. O prazo para entrega do respectivo item será o estabelecido no ANEXO I – OBJETO DO PREGÃO, inclusive nas condições lá estabelecidas, pelo DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de cada pedido de fornecimento representado pela correspondente NOTA DE EMPENHO, no endereço e horário constante do ANEXO I.

1.4. O pagamento será efetuado 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal, devidamente atestada pela unidade competente, acompanhada das certidões negativa de débitos junto ao INSS e regularidade de FGTS, podendo essas regularidades ser confirmadas por via eletrônica pela contratante.

1.5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo ORGÃO GERENCIADOR.

1.6. O fornecimento dos produtos, objeto desta Ata, será efetuado de acordo com as Normas Técnicas e demais anexos que fazem parte integrante deste contrato. A Prefeitura Municipal de Riolândia poderá recolher amostras dos produtos fornecidos e efetuar o controle de qualidade para certificação de que os mesmos se encontram de acordo com as Normas da ABNT.

1.7. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidade Orçamentária, a seguir discriminadas, constante da Nota de Empenho específica:

1.8. Esta Ata de Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o Detentor da Ata, podendo, inclusive, firmar para um ou mais itens constantes do lote registrado, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações.

1.9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções, sem prejuízo das previstas no item 28 do Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2019, que desta Ata faz parte integrante:

a) Multa de 0,33% (zero vírgula trinta e três por cento) do valor de cada contratação, por dia de atraso na entrega do produto ou não substituição caso estes não sejam recebidos, em caráter definitivo em razão de não atender a qualidade do produto;

b) Multa de 10% (dez por cento) do valor do fornecimento e rescisão do presente contrato sem prejuízo do cancelamento da Ata de Registro de Preços.

c) Impedimento de contratar com a Prefeitura do Município de Riolândia pelo período de 5 (cinco) anos, caso a rescisão decorra de qualquer das situações previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.

1.11. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

1.12. O DETENTOR DA ATA deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital de PREGÃO Nº. 034/2019.

1.13. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhe todos os seus dispositivos, o edital de PREGÃO Nº. 034/2019, a Nota de Empenho (ANEXO V) com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Paulo de Faria - SP, esgotadas as vias administrativas.

1.15. Para constar que foi lavrado a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pela Senhora **FABIANA BARCELOS FERREIRA**, Prefeita Municipal de Riolândia, e pelo Sr. **WELLINGTON DAVID CASTILHO**, qualificada preambularmente, representando a detentora e testemunhas.

Prefeitura Municipal de Riolândia-SP, 06 de novembro de 2019.

MUNICÍPIO DE RIOLÂNDIA
FABIANA BARCELOS FERREIRA
Prefeita Municipal

GRAFICA E EDITORA W2 RIO PRETO EIRELI
WELLINGTON DAVID CASTILHO
Empresa Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

1.Nome:

RG:

CPF:

2. Nome:

RG:

CPF:

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIOLÂNDIA

CONTRATADO: GRAFICA E EDITORA W2 RIO PRETO EIRELI

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 164/2019

Objeto: A presente licitação tem por objeto Registro de Preço para eventual aquisição de materiais gráficos para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia, com entrega parcelada, conforme descrições constantes no Anexo I.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o art. 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

Prefeitura Municipal de Riolândia-SP, 06 de novembro de 2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIOLÂNDIA

Nome e cargo: FABIANA BARCELOS FERREIRA - Prefeita Municipal

E-mail institucional: licitacoes@riolandia.sp.gov.br

E-mail pessoal: fabianabarcelosferreira@gmail.com

Assinatura:

CONTRATADA: GRAFICA E EDITORA W2 RIO PRETO EIRELI

Nome e cargo: WELLINGTON DAVID CASTILHO

E-mail institucional: licitacao@bomgraf.com.br

E-mail pessoal:

Assinatura:

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIOLÂNDIA

CNPJ Nº: 45.162.864/0001-48

CONTRATADA: GRAFICA E EDITORA W2 RIO PRETO EIRELI

CNPJ Nº: 23.120.118/0001-59

CONTRATO Nº (DE ORIGEM):164/2019

DATA DA ASSINATURA:06/11/2019

VIGÊNCIA: 12 meses

OBJETO: A presente licitação tem por objeto Registro de Preço para eventual aquisição de materiais gráficos para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia, com entrega parcelada, conforme descrições constantes no Anexo I.

VALOR: R\$ 57.417,50 (cinquenta e sete mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Prefeitura Municipal de Riolândia-SP, 06 de novembro de 2019.

MUNICÍPIO DE RIOLÂNDIA

FABIANA BARCELOS FERREIRA - Prefeita Municipal